
  Základní škola a Mateřská škola Chýně  

Bolzanova 800, Chýně 

253 03 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

pro školní rok 2025-2026 

 

Přípravná třída je zřízena v Základní škole a Mateřské škole Chýně, okres Praha - západ, 

Bolzanova 800, 253 03. Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, ve znění pozdějších předpisů je podle § 

47 zřízena pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, 

že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, přednostně děti, kterým byl povolen odklad povinné 

školní docházky (dle § 47 odst. 1 zákona 561/2004 Sb., ve znění účinném od 15. 2. 2019).  

Do přípravné třídy jsou uchazeči přijímáni na základě těchto kritérií:  

1.kritérium Děti narozené 31. 8. 2019 a dříve s povoleným odkladem povinné školní docházky (§ 47 

školského zákona) s místem trvalého pobytu na území obce Chýně ve spádové oblasti školy, v případě 

cizinců s místem pobytu na území obce Chýně ve spádové oblasti. 

2. kritérium Dítě narozené 31. 8. 2019 a dříve s povoleným odkladem povinné školní docházky (§ 47 

školského zákona) s místem trvalého pobytu na území obce Chýně, v případě cizinců s místem pobytu 

na území obce Chýně. 

3. kritérium Děti narozené 1. 9. 2019 a později které budou ve šk. roce 2025-26 v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu území obce Chýně ve spádové oblasti 

školy, v případě cizinců s místem pobytu na území obce Chýně ve spádové oblasti. 

4. kritérium Děti narozené 1. 9. 2019 a později které budou ve šk. roce 2025-26 v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu území obce Chýně, v případě cizinců s 

místem pobytu na území obce Chýně. 

5. kritérium Dítě narozené 31. 8. 2019 a dříve s povoleným odkladem povinné školní docházky (§ 47 

školského zákona) s místem trvalého pobytu mimo území obce Chýně. 

6. kritérium Děti narozené 1. 9. 2019 a později které budou ve šk. roce 2025-26 v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu mimo území obce Chýně. 

Spádová oblast ZŠ Chýně je vymezena těmito ulicemi:  

 

 

 

 



  Základní škola a Mateřská škola Chýně  

Bolzanova 800, Chýně 

253 03 

 
 

 

Boční Hlavní 67 Oblouková Točivá 

Bolzanova Hlavní 68 Pod Průhonem Topolová 

Borová Hlavní 69 Příčná U Dráhy 

Březová Javorová Rudenská 154 U Višňovky 

Buková Jedlová Rudenská 202 Úhonická 

Dlouhá Ke Skále Rudenská 24 Vřesová 

Hájecká Krátká Rudenská 283 Za Ovčínem 

Hájek Levandulová Rudenská 86 Za Ovčínem II 

Hlavní 101 Liliová Růžová Za Tratí 

Hlavní 102 Lipová Slepá Zahradní 

Hlavní 104 Modřínová Slunečnicová Zvonková 

Hlavní 106 Na Jarolímce Smrková  

Hlavní 120 Na Kališti Souběžná  

Hlavní 148 Nad Baštou Sportovní  

Hlavní 162 Nad Přední skálou Strmá  

Hlavní 200 Obecní Šeříková  

 

Pro školní rok 2025-26 bude otevřena jedna přípravná třída s maximální kapacitou 15 žáků. Přípravná 

třída bude otevřena pouze při minimálním počtu 10 uchazečů. 

V případě vyššího počtu žadatelů v rámci jednoho kritéria, než je předpokládaný počet 

přijatých či než je zbývající kapacita, rozhodne o přijetí ředitel základní školy na základě posouzení 

individuálních potřeb uchazečů.  

 

V Chýni, dne 18. 1. 2025 

 

 

       Mgr. Jaroslav Novák, ředitel ZŠ a MŠ Chýně 

 


